



Artusbyg Entreprise A/S

Islandsvej 7
7100 Vejle
CVR-nr. 42748528

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.04.2024

Claus Jørgen Søgaard Poulsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Artusbyg Entreprise A/S
Islandsvej 7
7100 Vejle

CVR-nr.: 42748528
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jørgen Lægaard, formand
Simon Jæger
Jesper Lysbeck Jensen
Claus Jørgen Søgaard Poulsen
Bent Olsen
Mikkel Jensen

Direktion

Simon Jæger, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Artusbyg A/S tilbyder hovedentrepriser til offentlige virksomheder, boligforeninger, erhvervsvirksomheder samt i mindre omfang private kunder. Vi stræber hele tiden efter at være markedsledende på sikker og effektiv udførelse af opgaver.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør -0,2 MDKK i 2023, hvilket skyldes udskydelser af projekter, der alle nu er kommet godt i gang. Resultatet anses ikke som tilfredsstillende, men ordrebogen er fyldt op til det kommende år.

Selskabet har udnævnt Mikkel Jensen til daglig leder af selskabet og har udbygget organisationen med kompetencer inden for entrepriser og projektstyring og har afleveret entrepriser til kundernes tilfredshed. Selskabet har fokus på at vinde hovedentrepriser på den geografiske hjemmebane og samtidig støtte kunderne i Artusbyg A/S med kundetilpassede entrepriser. Selskabets målsætning er at være blandt de foretrukne samarbejdspartnere inden for entreprise til byggeri. Det er ledelsens ambition, at virksomheden kendes som en samvittighedsfuld samarbejdspartner, der præsterer på et højt kvalitetsniveau, i såvel ledelse som udførelse, og leve op til værdisættet "Vi gør det ordentligt".

Fokusområder i det kommende år er gennemførelse af Strategi 2027 for entrepriser med skærpet opmærksomhed på valg af hovedentrepriser og grundig risikostyring i et mere uforudsigeligt marked. Desuden fortsættes arbejdet med fastholdelse og udvikling af organisationen og medarbejderne. Efteruddannelse betyder meget for vores medarbejdere, der deltager på Bytømreren Akademi, som er statskontrolleret og godkendt af undervisningsministeriet, og samtidig er skræddersyet for at styrke medarbejdernes faglige kompetencer og ledelsesadfærd.

Miljømæssige forhold

Selskabet har tilrettelagt miljøpolitikken, så den i videst muligt omfang tager hensyn til miljøet og selskabet har opstillet sit første CO₂-regnskab. Vi er startet på udskiftning af bilparken med nye elbiler, der bidrager til reduktion af CO₂-udslippet. På miljøseminarer lærer vi medarbejderne at genbruge materialer og reducere affald mest muligt. I 2023 igangsættes tiltag omkring bæredygtighed til yderligere reduktion af CO₂ aftryk.

Begivenheder efter balancedagen

Bytømreren Gruppen A/S har efter balancedagen overtaget kapitalandele tilhørende Jesper Jensen og Bent Olsen.

Foruden ovesntående information er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		872.411	2.711.506
Personaleomkostninger	1	(1.074.106)	(1.148.127)
Af- og nedskrivninger		(55.754)	(45.636)
Driftsresultat		(257.449)	1.517.743
Andre finansielle indtægter		6.493	0
Andre finansielle omkostninger		(18.752)	(20.712)
Resultat før skat		(269.708)	1.497.031
Skat af årets resultat	2	58.885	(337.479)
Årets resultat		(210.823)	1.159.552
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(210.823)	1.159.552
Resultatdisponering		(210.823)	1.159.552

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		452.960	259.364
Materielle aktiver	3	452.960	259.364
Anlægsaktiver		452.960	259.364
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.695.254	2.086.851
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	137.795	0
Andre tilgodehavender		14.577	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		92.069	0
Tilgodehavender		1.939.695	2.086.851
Likvide beholdninger		3.609.670	4.468.536
Omsætningsaktiver		5.549.365	6.555.387
Aktiver		6.002.325	6.814.751

Passiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		600.000	500.000
Overkurs ved emission		0	0
Overført overskud eller underskud		1.368.729	1.159.552
Egenkapital		1.968.729	1.659.552
Udskudt skat		227.000	193.816
Andre hensatte forpligtelser		60.000	100.000
Hensatte forpligtelser		287.000	293.816
Leasingforpligtelser		383.980	259.364
Langfristede gældsforpligtelser	5	383.980	259.364
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	68.980	0
Bankgæld		224	1.348
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	1.326.807	1.269.377
Leverandører af varer og tjenesteydelser		329.801	1.746.087
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.019.233	523.314
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	156.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	143.663
Anden gæld		617.571	762.230
Kortfristede gældsforpligtelser		3.362.616	4.602.019
Gældsforpligtelser		3.746.596	4.861.383
Passiver		6.002.325	6.814.751
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	1.159.552	1.659.552
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	100.000	420.000	0	520.000
Overført fra overkurs	0	(420.000)	420.000	0
Årets resultat	0	0	(210.823)	(210.823)
Egenkapital ultimo	600.000	0	1.368.729	1.968.729

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2021/22 kr.
Gager og lønninger	984.460	1.045.668
Pensioner	82.447	96.060
Andre omkostninger til social sikring	7.804	4.901
Andre personaleomkostninger	(605)	1.498
	1.074.106	1.148.127
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2021/22 kr.
Aktuel skat	0	143.663
Ændring af udskudt skat	33.184	193.816
Refusion i sambeskatning	(92.069)	0
	(58.885)	337.479

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	305.000
Tilgange	249.350
Kostpris ultimo	554.350
Af- og nedskrivninger primo	(45.636)
Årets afskrivninger	(55.754)
Af- og nedskrivninger ultimo	(101.390)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	452.960
Ikke-ejede aktiver	452.960

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023	2021/22
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.647.819	13.493.852
Foretagne acontofaktureringer	(4.836.831)	(14.763.229)
Overført til forpligtelser	1.326.807	1.269.377
	137.795	0

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden	Forfald
	for 12	efter 12
	måneder	måneder
	2023	2023
	kr.	kr.
Leasingforpligtelser	68.980	383.980
	68.980	383.980

Alt leasinggæld forfalder indenfor 5 år.

6 Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet de for branchen almindelige garantiforpligtelser. Der er stillet arbejdsgarantier for 1.175 t.kr., som er afdækket gennem selskabet finansieringsselskaber.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Jæger Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2023.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

- S. Jæger Holding ApS, P.O. Pedersens Vej 14E, Skejby, 8200 Aarhus N ejer aktiemajoriteten i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

- Simon Jæger, 8250 Egå, ejer aktiemajoriteten i S. Jæger Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
S. Jæger Holding ApS, P.O. Pedersens Vej 14E, Skejby, 8200 Aarhus N
